
 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che con nota trasmessa a mezzo posta elettronica ordinaria del 27 

marzo 2025 la segretaria del Rettore, dott.ssa Germana Zito, segnalava 
l’avvenuto pagamento del rinnovo tacito all’abbonamento annuale del software 
“Kahoot!+ Max for higher ed educators” acquistato nell’anno 2024 per le 
esigenze legate all’attività di didattica e ricerca portate avanti dal prof. 
Mundula, docente del Corso di Laurea Made in Italy, cibo e ospitalità (MICO); 

Accertato che, nel D.D.G. n. 98/2024, autorizzatorio della spesa, non si prevedeva 
la possibilità del rinnovo automatico dell’acquisto e della relativa spesa 
nell’anno successivo; 

Visti: 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, nel 

testo vigente; 
- gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del 

“Codice dei contratti pubblici”; 
Richiamato: 
- lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 

13 aprile 2012 - ultime modifiche emanate con D.R. n. 64 del 31 marzo 2023, 
successivo errata corrige con D.R. n. 158 del 16 giugno 2023 - in vigore dal 7 
aprile 2023, nel testo vigente; 

- il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, 
pubblicato all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 
2024; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR 
n. 257 del 21 novembre 2012, nel testo vigente; 

- il Regolamento per l’utilizzo della carta di credito emanato con D.R. n. 245 del 
12.07.2017 e nella fattispecie l’articolo 3 comma 3 in cui si prevede l’utilizzo 
della carta di credito anche tramite commercio elettronico per l’acquisto di 
beni e servizi nel rispetto della normativa in materia e delle autorizzazioni di 
spesa e per i casi in cui risulta unico mezzo di pagamento consentito; 

Considerato che il prof. Mundula ha confermato la necessità, anche per il corrente 
anno, dell’acquisto del software ai fini del corretto proseguimento delle attività 
didattiche legate all’utilizzo dello stesso, ravvisandone l’urgenza; 

Accertato che, rappresentando la carta di credito l’unica forma di pagamento 
accettata dal fornitore, il costo del rinnovo dell’abbonamento è gravato sulla 
carta di credito VISA n. 4830540004455377, unica carta attualmente in uso all’ 
Ateneo e assegnata al Professor Valerio De Cesaris, in qualità di Rettore 
dell’Università per Stranieri di Perugia; 

Ritenuto opportuno, pertanto, regolarizzare l’avvenuta spesa di Euro 239,90 
(Invoice 8938446/2025) per l’acquisto della licenza software "Kahoot!+ Max for 
higher ed educators”, con periodo di utilizzo: 27 marzo 2025 – 27 marzo 2026; 



 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

Appurato che il Servizio Progetti Nazionali, nella persona del Prof. Mundula, 
presumendo il venir meno delle esigenze dell’utilizzo del prodotto informatico 
una volta decorso il termine predetto, ha proceduto alla disabilitazione del 
rinnovo annuale automatico dell’acquisto, producendo, a comprova, idonea 
documentazione conservata gli atti d’ufficio; 

Visto il Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio e triennale 
per gli esercizi 2025 – 2027, approvato con deliberazione n. 221/2024, 
protocollo n. 26929/2024, del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 
2024; 

Verificato che il costo troverà copertura per Euro 239,90 (IVA esente), alla voce 
A.C02.06.06.03 - “Licenze per l'utilizzo dei software” – Progetto 
MUNDULA_2025, CUP: D95E25000160001 - U.A.ATE.DLAIM del Bilancio unico 
di Ateneo di previsione autorizzatorio 2025; 

 
DECRETA 

 
-  di procedere alla regolarizzazione della spesa gravante su carta di credito VISA 

n. 4830540004455377 in uso al Rettore per il rinnovo online dell’utilizzo, con 
scadenza, senza rinnovo, al 27 marzo 2026, del software "Kahoot!+ Max for 
higher ed educators", per un importo di € 239,90;  

-    di imputare il suddetto costo di € 239,90 alla voce A.C02.06.06.03 - “Licenze 
per l'utilizzo dei software” – Progetto MUNDULA_2025, CUP: D95E25000160001 
-U.A.ATE.DLAIM del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2025; 

 
 
 In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 

23 e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e 
gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

    
 
 
 
 
             IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                       Luigi Botteghi 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

 


		2025-05-07T16:43:07+0200
	IT
	Botteghi Luigi




